Dear Editor,

We appreciate a lot reviewer’s valuable comments and suggestions that helped us to improve our original manuscript.

Please find below our comments to the changes we made in the manuscript (highlighted in the text), in accordance to reviewers remarks.

We hope that revised manuscript will meet all demands for publication in the Journal of Ethnopharmacology.

Authors
Reply to Reviewer #1:
Reviewer: The paper “Phenolic and mineral profile of Balkan indigenous apple and pear cultivars“ gives really interesting information about the polyphenolic and mineral content in old apple and pear cultivars. That kind of studies are important for the preservation of biodiversity of some geographic region. But the paper is not clearly and correctly written, it lacks precision in describing experiments (which is very important for this kind of study) and it has a high number of mistakes, which makes the reading of the paper difficult. Also, in the description of the results, the results are not described according to some values in tables. Therefore, my recommendation is to publish the paper (due to the importance of the information that this study can give) but after a serious and major revision. 

Experimental section


Reviewer: -L82 - Correct Na2CO3 into Na2CO3

Authors: Corrected.

Reviewer:-L88 – correct p-DMACA into p-DMACA (correct it through the whole text, p
is always italic)
Authors: Corrected.

Reviewer: -L99-101 – explain the gradient better („0–53 min 0–00% B“ what is
the percentage of B at the end). „Stop 100 time of the analysis was 25
min…“. How can a stop time be 25 min if a method lasts for 53 min?
Authors: Corrected.

Reviewer: -L95-102 – in the description of HPLC analysis, there are no data about
the validation of the method (at least, how calibration curves were
constructed and for which standards, LOD, LOQ, or precision of the method).
There are no data about the wavelengths which were used for the
identification and quantification.
Authors: The aim of this manuscript was not the method validation, thus mentioned parameters were not included in this paper. In the revised manuscript we have added wavelenghts used for the identification and quantification.

Reviewer: -L 107 – correct H2O2 into H2O2
Authors: Corrected.

Reviewer: -L110 – correct H20 into H2O
Authors: Corrected.

Reviewer: -The abbreviation for the total proanthocyanidin content is PAC in L87, and
TPR in L121. In tables, the authors refer to proanthocyanidin content with
TP. Decide about the abbreviation.
Authors: Corrected.

Reviewers: -In experimental section, usually it is explained that the amount is
calculated in mg/ml or in mg/100 ml (L85, L93). In Tables, the results are
expressed in mg/g dw. The expression of results should be explained in the
experimental section.
Authors: Expression of results is corrected in the experimental section.

Reviewer: -General comment for Experimental section – some sections are missing like
chemicals, statistical analysis, and more detailed description of all
conditions of the HPLC analysis.
Authors: We have included missing sections in the revised manuscript.

Results and discussion

Reviewer: -L127-128 „In the case of pear samples the principal source of TPC was
Crna Takiša while the minimum TPC was recorded for Bela Arapka“. This
sentence is not correct. I think is the other way around.
Authors: Corrected.

Reviwer: After the table 2 there are no more line numbers. 
Authors: Corrected.

Reviewer: -The description of total proanthocyanidins in apples and pears does not
follow the results in tables. For example: „TPR content was also
determined, and it ranged from 0.71 to 9.62 mg catechins/g dw and from 1.00
to 5.84 mg catechins/g dw in apples peel and pulp respectively, and from
0.40 to 8.17 mg catechins/g dw and from 0.11 to 2.43 mg catechins/g dw in
pear peel and pulp respectively (Tables 1 and 2).“ These results are not
the results from Tables 1 and 2.That kind of mistakes raises the suspicion
about the description of other results.
Authors: The description section is corrected according to the results in Tables.

Reviewer: -The names of individual polyphenolic compounds should be written in their
real names (change rutin, hyperoside, quercitrine, isoquercitrine, phloryzin
dihydrate names). In addition, correct phloryzin into phloridzin in the text
and in tables.
Authors:Corrected according to reviewer’s suggestion.

Reviewer: -In the description of HPLC results in tables 1 and 2 - the authors are
describing apples as samples from a particular region. But in Tables 1 and
2, there are no data about the origin of apples (the results are not divided
according to the region). Change the tables or describe results according to
tables.
Authors: Corrected according to reviewer’s suggestion, we have included region as information in Tables.

Reviewer: -the concentration of macro and microelements are described in Tables 3 and
4 (according to the text). But these Tables are Tables 2 and 3 (there are
two tables 2). The names of tables should be corrected into tables 3 and 4.
Authors: Corrected.

